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úřadníkň s iHMldůstojnlci platycelá stáj v plamenech Jeu vel generální řiditcl Ilywtcčnl bsnky
král českého Nar se 2 s4H

112 v porovnici u Chocně a l

'hmlnovřriič zjištěných" příjem

polku jest poslední dobou Velmi sazby nižší Náhradní ziložjilcl a

býv jednoroční dobrovolnici na

bývajl nároku na vyšší sazbu pla- -

jodbytých studiích Mal se iiumo-t- ú

tenrve no mlbyté tříleté pre- - řáliifm profesorem inathcmatiky

senční slubé Na útraty vojen- -

ského crmi sloužící jclnoničnl
dobrovolnici (krmně zástuMŮ lé- -

kařskvch assistentň) a hudební e- -

:
levové iiihjI narok na žold vojína
Jednoročním dobrovolnkúm e- -

dikům kteří slouží jako zástupci mandát byl jmenován i reaio

lékařskvcl sitentů tm atátnl rem na české technice v Prase —

útraty přísluší nižší sazba plato ít '- Í'' intrř!

ilftstojnických aspirantů — Na pražskou radnici dosuvl

Útulna pro slepá dévtat — Z la e dn 30 listopadu zjímvá
Mrna 20 listojadti! lojoledne návštěva pí Fukn-- fórová ebof

byla vysvěcena novostavba útulny spisovatele a lni Karla J Hory

pro stepá děvčata vystavená na rodilá ftI"iik která v průvodu

památku Mletého vladařského ju známého cestovatele prof I' Hvoj-bile- a

a 80 narozenin císařových sika a sekretáře o

konsulátu v Vokohamč krajaiui

Drobné správy české a slovanské našeho p Procházky byla přel- -

stavena starostovi dru flrošovl a

— V Prsae dne fi prosince ze- - prohlédla si pak památnoati ral-ře- l

dvorní rada dr (Jabriel Plažek ničnl

CIGARETY
--mS KORKOVÝMI ŠPIČKAMI4- -

Přproýálejtc t Deset eifraret b korkovými řpi-eka- rai

z nejjemnfjšího tabáku za 5centú Nřro

nejleSího co kdy dáno bylo do cigarety Dmh

jak jen nažo dlouholetá zkuňenost a prostředky
mohly vyrobit Na prodej vřude

nepatrný kIeto zvláště jvnuive-rii-

vykazuje velmi značně zvjse-n-
v

příjem proti loňskému roku

lovozováuo bylo i toho že národ

ní uvědomění im struně Neměň

stoupu Konečné rohoInutl o vá

noční nadíbe v Poštomé učiněno

v tom smyslu že povolen pro na- -

lilku úvěr ve výši otřebiié Pr- -

čitá suma má být i předložena a po

eěnému výboru do polovice pro- -

síně ke schválení

Z činnosti Jana Sládetka —

lan Sládeček bývalý falešný ba

ron holičský pomocník 2 roků

starý do Kouřimi příslušný a z

pražského policejního obvodu

byl dne 28 listopadu do

raven k trestnímu soudu do vaz-

iv Zjistilo se že 21 listopadu z

předsíně advokátní kanceláře pa-

na dra Pinkasa na Ferdinandově

třídě vzal zimník v cně 110 K

koncipienta pana dra Vaňka Slá- -

léček přišel do kanceláře předsta
vit se jako jurisU a žádal za pólo- -

lenní zaměstnáni Na odchodu

vzal kabát který prodávat J Ko

pečkoví na Král Vinohradech a

potom v Vítkově ulici ale byl
Kam zimník dal se nepři-

znal I' Sládečka byly nalezeny

jen rukavice z onoho zimníku Té

hož dne vloupal se Sládeček do

atelieru akademického malíře Jo

Ženíška v č ÍIW) na Král Vino

hradech ale byl zaplašen Dále

je v podeři-n- í že spáchal krádeže
IIu mauru non rvaiKy a rnoniu

íerntla v Matn-sov- ě ulicí č 40 na

Král Vinohradech a n Václava

berného v Korunní třídě č 02

Dne i listopadu odcizil ze dvora

bývalé svatováclavské záložny ko-

lo nhehodvcdoticímu Kudolfu Wol

fovi a zastavil je v hostinci č 4H

na Spálené ulici Je také v pode- -

zření Že provedl v poslední době

více krádeží kabátů

Druhá ikolni stávka v Rych- -

valdé — V Kybvahlě vké če- -

sko-joUk-
é obci těšínského Slez

ska jest na 700 českých dětí

školy již po 7 b t vydržuje
Matice Školská Dosud nemají ani

práva veřejnonti Aby se úřady
hovící přání polského výboru
který nemůže f echa ani cítit roz- -

kývaly k úřadnimn šetření h ro-

diči žádajícími o zveřejněni obou

čeakých škol bylo užito na jaře
stávky Úřady pod tlakem stáv

ky vykonaly šetření ale zase ne- -

ehaly vše spáti Dne 1 listopadu
dali rodičové čeští na důvěrné
schůzi úřadům lhůtu II dni
Tři týdny čekali však a úřady ač

pan hejtmani — Polák — Pobow

ski slíbil brzký příznivý výsledek
ničeho neučinily Ježto rodičové

'čeští se již načekali až do omrzení

a uiaiiy mely jrau dosti casu

rozhodli se rodičové na důvěrné
schůzi lne 27 listopadu domoci se
svého práva školní stávkou Je
věd úřadů aby se samy staraly o

vyučmání 70 českých děti a ne

tnnintriého lidu za vlastní peníze
Ihř školní stávky za jeden rok
na jedné škole J Nerdí se povolaní
orgánové studem před domácím H- -

d m a cizinou! Stát který sám má

s nž tt aby stavěly se třchrié

Školy musí býti donucován ma

lýmt détmí aby konal

Stávka e soli lárné dtržuje Ani

jedt dílko nechodí do školy

Cprsva poáitkn u vojika — Ar

mádní véatnlk uveřejňuje naHie
nf klrrúu ni íklat' c hválených
mih u ni 11 iř j nbý !Í Ut

noslj I prosu e d b ťa citii

hvitrité jii inény potk a to

nptai' pUtDi ifolií# )i'jíi)d
p}#4 ti ! I ioé rv-- l t) li
eil při ftttoo{n sluibv slil
l i i ii (k v f ju4 klrtrrU

j íMA jiíii A oÍidi4k A a '

hiK) ve Lhotce u 1'Hbrami roze- -

ným a tamž příslušným který byl
ícekráto jii pro tyto polvody tre- -

tán a se vzdálil 1 policejního do--

ru Hro spáchal r W9 tyl cm
v Itorku PoluH Psářl h a Křižko-vé-

Kostelci a jest stihán také o- -

kresnílil soudem V Dobříši

Zlodéjaki banda" tiků néme- -

cké ikoly — 7 Moravské (VtMvy
lne 21 litoadu Krýtlecka m

iric na udání polapila při krádeži

jistého žáka německé (koly Při

tom vyšlo na jevo že hoch jest
čl-ne-

"zlodějské bandy" kterouž

utvořilo 21 jeho spolužák A Hoch

udal policii jich jména Tito hoši

hodili do obchodů krást i různé

věci a o kořist se pak dělili

Hromadná otrava v Protivín u

Pifku náaledkem potiti zkalených
lalám& — Z Protivína u Hsku do-

chází zpráva o hromadné otravč

yi vyvolala aensacní rozruch Na

sto a padesát osob onemocnělo tam

za příznaku otravy následkem po
žití zkažených aalámiV Mnoho ne

mocných nachází se ještě v považ

livém stavu Poněvadž celé mě

sto čítá jen tří tisíce obyvatelů

bylo otravou stieno asi pět pro
cent obyvatelstva
Pokus VTtldy — HratH Petr

Jan a František Poturkové v Pod- -

moklích u prMlali rodiny
domek jtoněvadz všichni žili mezi

sebou stále v neshodě Petr P'tU- -

rek po prodeji domu rozdělil mezi

své bratry a sestru na ně pnja- -

dajíeí odíl K Když se z

lumku dne 2 listopadu Petr Po- -

turek hi svojí maiJclkou Poženou

stěhoval a tato nábytek na dvo-

rek vynášela vypálil na ni Jan
Poturck ze vzdálenosti dvou kro-

ku tři J"ány i revolveru takže jí
těžké zranění způsobil Poturko-v- á

odvezena byla do nemocnice

v Kcmileeh kdež jí byla poskytnu-
ta lékařská pomoc avšak o jejím
udrHvení se pochybuje Jun Po-ture-

k

byl zatčen a k soudu do Se-

mil do vazby dodán

Pobodán noiem — Dne 28 li- -

Mopfidu o 1 bod V noci ubírali se

z hostince Mikstrikova ve Voliče u

Semil J Svára truhlář a Jwf
Melieh zedník do svého domova

V hostinci měli mezi sebou slovní

potyčku a tu Melieh když byli ně-kol-
ik

kroku od hostinec vzdáleni

vytáhl z kapsy nuž a zasadil ftvé-rov- i

několik hodných ran a zpft- -

i # m š atso rui mu tczKe zraněni iieucn
bvl zatčen a k soudu do Semil do

dán

Bodnut v hádce — V továrně
rm klobouky firmy Weíder v Pra-

ze VIII Královská třída zaměst

naný 421etý dělník Fr Iloéek by
dlí- -i v Praze VIII Fucjriierovd
ui dl noinul piimkem v hMlce

spoludélníka Václava Zízka 30 let
starého a bydlícího v Žikové Č

IMfi tak prudce h prorazil mu na

pravé rue avalstvo a pilník pro-ni- k

nul až mezí žebra Pána sice

není těžká ale byhi vedena % vel-

kou silou a inhla smrtelné skon-

čili Zraněný by! obvázán oeh ran-

nou stanic! a dopraven do veo
beené nemoeníee

Z potruty lhářem — - Dne 4 říj-

na t r vypukl ve stodol Zikmun-

da Ucelit ra v Přívoze u Mor

r jen! zničd tIolti
v rené I) K zásoby acna a ov

v rcné 4'Mk) K záoby otrub jel
lotřily Mor bame arr v eoné

l"" K hoMdářké stroje v re ni

V) K VUdUUr Ztirsi 'J Jlrtý
nibniilk se přihnal h it #

páld aby itimid Hhtro!
jel jej i přáe# prnpotil (ln

lttoplí oUoiio-1- bl 'mr%t

jrtii v N JtMoé ď Č4VI té-n-

Iři r ky

liUeý yohft nf ikoiíll mUvtaí
4m - V ti Muiín prt
# iWllíý - o li i f ("tt

h-:- #11 1 't Htlit'bii( řMa'M
físl!-- n lisí S

kým nebezpečím vyveileni byh ko-

ně kdežto 4 krávy jalovice a tele

uhořely a zároveň shořely veške-r- é

zásoby krmiva a slámy a i o- -

bytné stavení Služka Snímková

měla Ve světnici své 4leté dítě

Vběhla do plamenů t dítě se ji po- -

lařilo vynésti popálila se vsak

velmi nebe'éné a tlíte ju tak

strašlivě sipáteiio že mu kůže a

tělíčka visí takže ji-- n smrt vysvo-

bodí je z hrozných bolestí Šrá

mek byl sice ojištéii pojišťovna
mu vsak aotva ojištění vyplatí
Pude se poukazovali na to že ne-m-

tak mladého hocha a tak ne-

bezpečnou lampou do stáje jsisí-lat- i

Ant ttefanek redaktor "Slo-venskéh- o

Denníku" v Pešti konal

v posledních dnech v různých mě

stech českých (v Nové Páce Krá

iové Hradci Chlumci Králové

Městci atd) přednášky v zastou

pení bývalého potlanee slovenské

ho o Milana llode kterv ave
- —-

přednáškové tourné musil t váž- -

uvch dňvoflů přerušili Přednášky

umožněny byly prostřednictvím
Tcnko-slovansk- Jednoty a uspořá

ibily je městské rady dotyčných
míst Pan před náš-jíc- í pojednal
víude obšírně o myšlence česko

slovanské upozornil na vzájemnost

hospodářskou a kulturní na hovp

spoluěinnost
česko-slovansko- x

výchovu slovenské mládeže na če

skýeh středních vysokých í odbor

ných školách což považuje řečník

za nejvážnéjší úlohu kulturní po

litiky oftou národů Spisovný sb

venský jazyk není nikterak na
# v I ' I
ujmu jednotě

cesKo-siovensKin- o

národa Na tuto jednotu všude

kladl řečník veliký důraz Před

nášky obohacené statistickými da

ty a fakty kulturně-hospodářskéh- o

a politického života byly výslech

nuty všude s velkým pozoruiiiěním
a neutuchající pochvalou Dojem

jaký p přednášející na posluchače

působil byl velmi silný a trvalý
# 1 'VI t 1'!a daisi predmisKy Kiere pozoeji

opět zahájeny budou zajisté bu

don e všude těšiti velké účasti ja
ko přednášky minulé

Německé uznáni Ústřední Máti- -

ci Školská — Pražská "Pohemie

přinesla od správy západočeské
šnlvereinské župy zprávu z níž

vysvitá že Němci ve Sklářích u

Uonšperku zažiidali Mtici Skol

skou aby ve Sklářích zřídila če

skou školu Na tento nápad při
šli prý Sklářští z dopalu nad tím

ze zřízena německa skoinl expo
situra v Nymfcirruté na místě ve

Sklářích "Poněvadž však feši'
píše správa řečené šulvereinské žu

py "patrné o takové héhlíky

nstojí propadli stateční Némcj se

svou zrádnou žádosti hladce" N

ní to první německé svědectví že

Matiep nemá pro německé děti

škol a je vnbee do svých škol ne-přijí-

ale právě předseda zápa-dočeskéh- o

S hulvercinu ktrý to
v "puhetriii" dinává aby se

skláiSkým Nčmeftui tím citelněji
vysmál současné šíří j Německu

pravý opak líčení Matice jako

néiiieikýih dětí

Předčasný mrái % ikliseň řepy
— Hpobk pro prítmysl cukrovar-niek-

v fe? ha h rizrHl na cukro-

vary itz aby jistil množství

dosn i nesklizené a na juli bílci
řepy V n iku odpovědi lo Oj i

k r-- ' v a i i V etrro#diib h a

tř dní h in há h tůlalo t

j # U n pstrné mnoktvi řepy
NaproM tnu v výrlHehdiH (v
chi U (AuU Iteskliirná t é

I V til la fVIkřoi V I ti- - h

i l U kliíii ctkrovl# dí tílo
Uiuiiky r ''! í h

' !n íti'i H t?ďíšf k Jíoo

i ihuh lit i Su--h

fei 'i aiilirrviMM fctr

jMb tlňíf 1 Uíť Í)! pří

The American
Tobacco Co

III Ptftlk A Nw Ywk Oty

pvy tecbniie Po dvoulH

((HltuřH yf MM universitu v1- -

t(ňik)(11 N „„ řB(iu ?ř

deek ych spisů a jako ' toslaiie byl

činným i pnllteky Kdvzsevr11

——— --———i

vy pro MU

i h h

0

a4ltS4 tM

Zč ::!iých vfcolíj
Padesátiletá naroieníny českého

učence — Dne 12 listopadu do-p-

svých Abrahámovin vynikají-
cí český učence a spisovatel prof
!r Hodolf Dvořák aotnítolotf a

orientalisU české unlvenúty praí-sk- é

rodák dřlténský vedle imlolo

gtk a srovnávacího jazykozpytee
Josefa Zubatého nejznamcnitČjši
zástupce oricntálské filonofie U- -

pktnív ae dQkhiduými články ve

tčdeckých časopisech byl povo-

lán na českou universitu a účastnil

e i odborná redakce v Ottové

Slovníku Naučném kde inu svěře
n rubrika týkající ha filosofie

jazyku východních Rudolf Dvo

fák není jn aemitoloiz nýbri ve

dle prací z hebrejštiny a arabšti-

ny perštiny a turečtiny věnuje se

n zdarem i jazyku čínskému
nčhož nám (ve olku a Jaroši

Vrchlickým) přeložil jcilnu z

nejstaríeh památek čínské litera

tury "knihu písní"
(18f)7) vedle (kn kra

la) nejvzácněji! staročínaký ohlas

literární Vládna elegant níih h

hem háwúekým 4 maje pro přesné
ztlumnčení svých předloh bohatě

vyvinutý amysl podal nám prof
Dvořák ještř řadu mistrných pře
kladu jiných zejména biblických
jako Knihu Rút (1803) a Píseň

Píní (Šalamounových obé v'
Sborníku světové poesie dále zna

menitnu jirskou veseloffni Vezír

valkiiránský chystanou pro exo

tický večer Máje a j Vlastní ry
z filosofické práce Dvořákovy vy

chizejí většinou německy jejich
kulturní a jadrné výsledky ukládá
vfiak pilný pracovník v českých

pojednáních a knihách z nich

nejdíiležitéjší jsou souborné práce
o náboženských soustavách Orien-

tu (íiňana Konfueia Život a nau

ka (1801) Dějiny mravouky v O

rietitě ( 10-1- a j) dále pojedná
ní O kulturním významu Arábii

pro Evropu (184) Z čínské

(1802 nřmecky psaný

spi DanttellunKen aua dem Oe

biete der nichtehristliehen Rclifrt

onen (1805) a j V Památníku na

oslavu padesátiletého panovnické
ho jubilpa jest od něho rozprava
( v oddíle Jazykozpyt) o Jazycích
východních (1808) Prof Dvořák

spojuje ve svých pracích hlubokou

znalost odbornou se svěží pouta-

vou stránkou formální která se

projevuje i v pracích jeho žákft

Je členem feské Akademie a čest-ný- m

členem různých zahraničních

nčených společností

Snbvesoe na itavby kanaJUační
v zájmu veřejného zdravotnictví

prováděné — Předsednictvo stá-léh- o

výboru Svazu českých měst

v král ČVském podalo sněmu král
českého prostřednictvím předsedy

právní seker Svazu joslance p

dra Podlipnébo a místopředsedy
sekee techn zdravotní posl p dra

Maika na ríSaké radě pak pro-

střednictvím posl p inl Neumana

petice jimil se dožaduje aby do

rozpočtu státního i zemského za

řsďovány byly přiméren pdolky
i nicni povolovaly by aubven-r- e

neb apoA bezúroční MpAjčky
tíMm které provádějí v zájmu

veřejného zdravotnictví nákladu

ittavhy kaitalisať-n- l V ilivorí-n- í

ukauj# s v jxKtici h k Iikou

h oejvétii či! mt wtrit4 d

jakékoli knaliae# a I řaeío

i'lnl fHltiHtnéft itiéat n4 neji
v#hk %hf im ! b#prtfe
kíh kJÍ obytuýřk budu njhri

jt tM t aby Mr4tiU

řfrjuj' H tok h m!lm
tUuk iwisší# ilpii)j

lřt tulí h p'rA ! J i ftlh h

křisM Vveituí ájmf Alravtttl
fclí íí# 4! ÍMii ijltl pbili
ěíáí'lf '# kM'iílÍlkííl

fftr jf tWildiské i
iont Ml t %!iikUhl UV I

é$##l lf tffjf í itSld j'!
t jH ttfi f lnnurrlijř

9 wíi iiykiMt f ta 4

ř #yUIl jí mi

aiiftia i#t Mik
fltdl f'éCfÍ aaawia ipétf
im !# i4i4i jtk ►

Vil rádný TootrUU ná ayuí dva druhy

KARO SYRUP
JA10 (tra qaallly) kUrý Je bily fíity % prikUdaý

Jko med i TiUnl delikátní pHebatl i sUtovi o&iif
kako jeat a piaejci a bonaui pnciaf Oba druhy )

iim toMi pro

Ví tki krakiee

s
roM( rmin

Mdíí tm $t dHH % [j Víri'i-- i it4
tt-4- ít é 'l a u-- I' ikiiU thjsíí „''--

k pl#-- Div ' Íi4l4Uir)hd ť4f4 íi i M é

Áki n(HM't tni rv p o

=iiiiíiflk o Im l# rMff
% 1 t ří it i t't HÍ( j
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